

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
19 de julio de 2019

AGG-341-2019

Señores
ESIOCA S.R.L.
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004" para la **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total de **ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 91/100 (RD\$11,634,572.91) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

CÓDIGO	Descripción	Unidad	VALOR REFERENCIAL				OFERTA ADJUDICADA				Monto total (RD\$)	Monto adjudicado	Diferencia	Tiempo de Entrega
			Unidad	Cantidad	Valor Referencial	Valor Referencial	Unidad	Cantidad	Valor Referencial	Valor Referencial				
ESIOCA S.R.L.	1003549	BRIDA DE SUECCION PLASTICA 9 mm X 305 mm	UNIDAD	500	6.50	7.67	3,835.00	500	500	2.96	\$ 1,480.00	1,480.00	-54.48%	INMEDIATA
ESIOCA S.R.L.	1004148	BRIDA DE SUECCION PLASTICA 5 mm X 352 mm	UNIDAD	2000	4.03	4.76	9,520.00	2000	2,000	0.57	\$ 1,140.00	1,140.00	-85.87%	INMEDIATA
ESIOCA S.R.L.	1006241	ANILADOR PORC. TIPO LINE POSTAWH 57-1	UNIDAD	12478	400.41	472.48	5,895,605.44	12478	4,500	393.01	\$ 1,768,545.06	2,086,893.10	-1.85%	5,239 INMEDIATA/ 5,239 EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	74000	259.68	353.62	26,167,880.00	74000	20,000	336.96	\$ 6,739,200.00	7,952,256.00	12.44%	10,000 INMEDIATA/ 64,000 EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1006345	BRIDA SUECCION HASTA 50 MM	UNIDAD	271263	5.01	5.91	1,603,164.33	271263	187,146	3.00	\$ 559,438.00	662,496.84	-40.10%	84,117 INMEDIATA/ 187,146 EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRUBO (1/2"-2") AVG	UNIDAD	1500	240.95	284.32	426,480.00	1500	300	76.80	\$ 23,040.00	27,182.20	-58.13%	INMEDIATA
ESIOCA S.R.L.	1006558	EMPALMADOR HIDRAULICO Y-35	UNIDAD	1	55,194.32	65,129.30	65,129.30	1	1	12,518.55	\$ 12,518.55	14,771.89	-77.32%	EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1006721	HEBILLA P/FILEJE 18MM 1/2"	UNIDAD	2000	9.99	11.79	23,580.00	2000	2,000	4.10	\$ 8,200.00	9,676.00	-58.97%	INMEDIATA
ESIOCA S.R.L.	1007083	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UNIDAD	300	886.41	1,045.96	313,788.00	300	300	674.52	\$ 202,356.00	238,780.08	-23.90%	150 INMEDIATA
ESIOCA S.R.L.	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UNIDAD	30	4,500.00	5,310.00	159,300.00	30	30	2,658.00	\$ 79,740.00	94,093.20	-40.93%	EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1013585	ANILADOR RIGIDO 69 KV	UNIDAD	9	7,000.00	8,260.00	74,340.00	9	9	4,850.00	\$ 43,650.00	51,507.00	-30.71%	EN 60 DIAS
ESIOCA S.R.L.	1013611	PARARAYO 72 KV	UNIDAD	9	75,000.00	88,500.00	796,500.00	9	9	45,500.00	\$ 409,500.00	493,830.00	-38.00%	EN 60 DIAS
			TOTAL				35,539,122.07				37,211,998.95	11,634,572.91		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.



Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.



